UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số:
25/2000/PL-
UBTVQH10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
7 năm
2000

Sign In

PHÁP LỆNH

số 25/2000/PL-UBTVQH10 ngày 25/7/2000

sửa đổi Điều 18 của Pháp lệnh tổ chức Tòa án quân sự

Căn cứ vào Điều 91 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992,

Căn cứ vào Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự đã được Quốc hội

thông qua ngày 09 tháng 6 năm 2000,

Pháp lệnh này sửa đổi Điều 18 của Pháp lệnh tổ chức Toà án quân sự đã được Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 4 năm 1993.

Điều 1. Sửa đổi Điều 18 của Pháp lệnh tổ chức Tòa án quân sự như sau:

"Điều 18.

1. Tòa án quân sự trung ương có thẩm quyền:

a) Phúc thẩm những vụ án mà bản án, quyết định chưa có hiệu lực pháp luật của các Tòa án

quân sự cấp dưới trực tiếp bị kháng cáo, kháng nghị;

b) Giám đốc thẩm, tái thẩm những vụ án mà bản án, quyết đinh đã có hiệu lực pháp luật của

các Tòa án quân sự cấp dưới trực tiếp bị kháng nghị.

2. Tòa án quân sự trung ương giám đốc việc xét xử của các Tòa án quân sự cấp dưới."

Điều 2. Pháp lệnh này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2000.

Điều 3. Chính phủ, Tòa án nhân dân tối cao trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình

hướng dẫn thi hành Pháp lệnh này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6161